
Contacto

Teléfono 981124400
Fax 981124482
Correo Electrónico 
JIAEOPS_CONTRATACION@mde.es

Dirección Postal

Plaza Atochas, 14
(15001) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/ETSAE0429/00000348E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2021 a
las 17:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos de Operaciones
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2CyjNJv3pcw%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de material farmacéutico inventariable destinado a cubrir las
necesidades de la Unidad de Apoyo Logístico Sanitario (UALSAN)

Valor estimado del contrato 58.027,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.212,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.027,26 EUR.

Clasificación CPV
42513210 - Vitrinas frigoríficas.
33141641 - Sondas.
38430000 - Aparatos de detección y análisis.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Acuartelamiento General ARTEAGA - Unidad de Apoyo Logistico Sanitario
Condiciones Unidad de Apoyo Logistico Sanitario
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

AVDA. CARABANCHEL ALTO, Nº 1719
(28014) MADRID España

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2CyjNJv3pcw%3D


Precio de la oferta más baja 2.008,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.008,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Equipos de análisis de agua (UALSAN) - Lote 1

Presupuesto base de licitación
Importe 8.349 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, SL
NIF B80299191
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.349 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 13/10/2021
Plazo de Formalización Del 16/10/2021 al 20/10/2021

Observaciones: Aceptación de la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d86ff521-4fa3-41c2-b5b3-36a6e832d162


Precio de la oferta más baja 4.990 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.385,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Armarios de refrigeración de laboratorio y congelador de muestras (UALSAN) -
Lote 2

Presupuesto base de licitación
Importe 51.870,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.868,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Izasa Scientific S.L.U.
NIF B66350281
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.868,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.870,72 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 13/10/2021
Plazo de Formalización Del 16/10/2021 al 20/10/2021

Observaciones: Aceptación de la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Sistema de sondas wifi de temperatura (UALSAN) - Lote 3

Presupuesto base de licitación
Importe 9.993,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.258,89 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid



Precio de la oferta más baja 570,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 570,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, SL
NIF B80299191
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 570,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 690,78 EUR.

Motivación

Motivación mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 13/10/2021
Plazo de Formalización Del 16/10/2021 al 20/10/2021

Observaciones: Aceptación de la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2021 a las 11:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2021 a las 12:00



Lugar

Acuartelamiento de Atocha - JIAEOPS

Dirección Postal

Praza das Atochas 14
(15001) Coruña, A España

348E-1

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2021 a las 10:00 horas
Apertura documentación administrativa y oferta
económica recibidas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OyATbDux1Rirz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO DEL IMPORTE UNITARIO DE LOS ARTICULOS QUE COMPONEN EL EXPEDIENTE (1 A 100 PUNTOS)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P (O) = {1….n[(P(BLU) – PRECIO UNITARIO VALORADO) * 99 / (P(BLU) – MENORExpresión de evaluación 

PRECIO UNITARIO OFERTADO)] / N}+1
: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000007488577 |  2021-354208 | Sat, 16 Oct 2021 17:36:00:619 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145515520335902108400893906493798513472 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OyATbDux1Rirz3GQd5r6SQ%3D%3D

